
PA\681467LT.doc PE 382.371v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

NEGALUTINIS
2007/2120(INI)

21.8.2007

NUOMONĖS PROJEKTAS
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateiktas Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl CARS 21 - Konkurencingos automobilių reglamentavimo sistemos XXI 
amžiui
(2007/2120(INI))

Nuomonės referentas: Antolín Sánchez Presedo



PE 382.371v01-00 2/3 PA\681467LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\681467LT.doc 3/3 PE 382.371v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir 
energetikos komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. džiaugiasi komisijos komunikatu dėl programos CARS 21 nes jame siūloma Lisabonos 
strategiją, kuri skirta skatinti augimą ir tvarų užimtumą, taikyti motorinių transporto 
priemonių pramonei, vienam iš Europos ir pasaulio ekonomikos ramsčių;

2. pritaria integruotai strategijai, kuri nustatytų politikos tikslus ir sudarytų galimybes 
lanksčiai reaguoti atsižvelgiant į geresnės teisėkūros principus; remia tarptautinį teisės 
aktų suderinimą pagal Jungtinių tautų Europos ekonomikos komisijos (JT/EEK) 
programą, kuria siekiama supaprastinti ir modernizuoti teisės aktus;

3. pažymi, kad būtina pagreitinti visų Europos motorinių transporto priemonių pagerinimo 
procesą, pasiekiamomis kainomis atnaujinant jų parkus; pabrėžia ypatingą viešojo 
sektoriaus atsakomybę;

4. remia paprastą, Sąjungos reikalavimams atitinkančią, mokesčių politiką; remia transporto 
priemonių registravimo mokesčio panaikinimą, dvigubų mokesčių, sumokėtų dėl kitoje 
valstybėje pirktų automobilių, grąžinimą, veiksnių, tiesiogiai paremtų CO2 dujų išmetimu, 
įvedimą ir Europos programos, numatančios mokesčių lengvatas už naujų saugumo ir 
aplinką tausojančių technologijų diegimą, sukūrimą;

5. primena, kad teisingo atlyginimo intelektinės nuosavybės turėtojams principas 
suderinamas su konkurencijos augimo ir vidaus rinkos gerinimo siekiais; ragina skatinti 
tarptautinę intelektinės nuosavybės teisių apsaugą ir jų įgyvendinimą;

6. skatina pagerinti konkurenciją nepriklausomų paslaugų po pardavimo ir atsarginių dalių 
rinkos srityse;

7. pritaria tam, kad motorinių transporto priemonių sektoriui taikomų išimčių persvarstymas 
būtų susietas su programos CARS 21 vidurio laikotarpio peržiūra, siekiant palengvinti 
šios srities operatorių bendradarbiavimą, užkirsti kelią netinkamam viešosios pagalbos
naudojimui ir tarptautiniu lygmeniu skatinti konkurencijos politiką.


	681467lt.doc

